
 GS 2011, 56 
 

 
1 

Verfügungen des Erziehungs-
Departementes über den Dienstauftrag 
für Lehrkräfte an den Mittelschulen und 
Berufsschulen 

Ausserkraftsetzung vom 31. Oktober 2011 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf § 16 Absatz 2 des Mittelschulgesetzes vom 29. Juni 20051) und 
§ 43 Buchstabe a des Gesetzes über die Berufsbildung vom 3. September 
20082) 

beschliesst: 

I. 

Die Verfügung des Erziehungs-Departementes über den Dienstauftrag für 
Lehrkräfte an den Mittelschulen vom 5. Januar 19953) und die Verfügung 
des Erziehungs-Departementes über den Dienstauftrag für Lehrkräfte an 
den Berufsschulen vom 5. Januar 19954) werden aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

                                                                 
1) BGS 414.11. 
2) BGS 416.111. 
3) BGS 414.312. 
4) BGS 414.353.34. 



GS 2011, 56  
 

 
2  

IV. 

Die Aufhebungen treten rückwirkend auf den 1. August 2011 in Kraft. 
Vorbehalten bleibt das Einspruchsrecht des Kantonsrates. 

  

Solothurn, 31. Oktober 2011 Im Namen des Regierungsrates 
  
Christian Wanner 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2011/2250 vom 31. Oktober 2011. 
Veto Nr. 269, Ablauf der Einspruchsfrist: 13. Januar 2012. 


